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PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO NOTA DE
ESTADO DO PARANA EMPENHO
Rua Cel. Batista, n 335 - Fone: (043) 3911-3000 - Fax (43) 3911-3030 M H
CNP.J: 76.966.860/0001-46 - Cen: 86.400-000 17 VIA
Mimero do Empenho Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
009302/2021 00000 Ordinario Comum

Orgéo 07 SECRET.MUN.DE EDUCACAO,CULTURA E ESPORTE
Wﬁﬂﬁlo Gabinete do Secretario (A)
Dotagao 12,122.0008.2.047.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL [conta 0208

Desdobramento 3390141402 SERVIDORES COMISSIONADOS |Conta  0g61
Fonte de Recursos 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

Gredor 09723 LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO
Enderecd Rua Raul Mesquita 145 Centro

CNPJICPF 572.134.029-00 Fone Cidade Jacarezinho
Licitagdo Mdmero Solictagao Contrata Emisséo Yencimento
Dispensa por Limite 30411721 30711 21
Valor Orgado Saldo Arterior Walar do Empenho Saldo Atusl
25.000,00 20.180,00 1.:200,00 18.980,00
ftem | Quant. | Especificacéo Yalor Unitério Yalor Total
01 1l Viagem a Foz do Iguacu-PR para
participar do VII Encontro de
Gestores do Esporte do Parana "O
Esporte que Queremos". 1.200,00 1. 200,010
Local da Entrega ”
VALOR LIQUIDD 1.200,00
O Servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que 05[] pateriais Foram Ertregues acima discriminada(a).

[] ObraExecutada
Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos

assinatura ; ‘ ] ’Z)Jj—)

nome : Ordenador da Despess Contaclor

Data ! ! Data ! !

cargo

RECIBO
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Data P Representada pelo Chegue n® & ordem do banco,
Credor Data |




MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana
Rua Cel. Batista, 335 — Centro — Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46

www.jacarezinho.pr.gov.br

N2, 013/2021 SOLICITACAO DE DIARIA
EXERCICIO: DATA DA SOLICITACAO: 29/11/2021
SOLICITANTE: Luiz Carlos do Nascimento

FUNCAO/ CARGO: Diretor do Departamento de Esportes

EFETIVO OU COMISSIONADQ: Comissionado

MATRICULA: 37087-8 |BANCO: Caixa Econérﬁica AGENCIA: 0391- OP|C/C: 00026506-9
001

DATA DA VIAGEM INICIO: 01/12/2021 TERMINO: 04/12/2021

CIDADE: Foz do Iguagu ESTADO: Parana

OBJETIVO:

Representar o prefeito Marcelo José Bernardeli Palhares, (Conforme Oficio Circular /ISGE) em anexo,
de 08 de novembro de 2021, do VII Encontro de Gestores do Esporte do Parana — “O Esporte Que
Queremos” que acontecera nos dias 02 e 03 de dezembro de 2021, no Hotel San Juan Eco no
municipio de Foz do Iguagu, extensivo ao Langamento dos Jogos de Aventura e Natureza.

Etapa Regido de Lindeiros, que acontecera no dia 04 de dezembro de 2021.

DESPESAS
TIPO DE DESPESA Valor Solicitado TOTAL
Diaria: 4 ~ 1.200.00 1.200.00

Dotagéo Orgamentaria: 0710.1212200082.047 - 3.3.90.14.00 — FR 000

LUIZ CAR

. Aristides'S. Stel -
Diretor do Departamento de Espo Diretor Depar:;na:e;?:ée P

O:%“"" Controle Interno

) PATRICIA MARTONI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES



GOVERNO DO ESTADO
SUPERINTENDENCIA GERAL DO ESPORTE

Oficio Circular /SGE Curitiba, 08 de novembro de 2021.

Prezado Prefeito e Gestor Esportivo Municipal

Vimos pelo presente convida-los a participar do VIl Encontro de Gestores do
Esporte do Estado do Parana — “O Esporte Que Queremos” que acontecera
nos dias 2 e 03 de dezembro de 2021, no Hotel San Juan Eco no municipio de
Foz do Iguagu, extensivo ao Langamento dos Jogos de Aventura e Natureza
— Etapa Regi&o de Lindeiros, que acontecera no dia 04 de dezembro de 2021.

Principais Temas:

e Retrospectiva 2021;

e Perspectivas para 2022;

» Politicas Municipais de Esporte — Primeiras Entregas;

* Incentivo aos Municipios que aderiram ao Programa O Esporte Que
Queremos; ,

e Palestra Magna: “A Importancia da Verticalizagdo do Sistema
Esportivo nos ambitos Federal, Estadual e Municipal” com a
presenca de Leila Régo, Senadora Federal e Emanoel Régo,
Campeé&o Olimpico e Mundial de Volei de Praia e Gestor Esportivo.

Havera ainda um passeio cortesia ofertado pelo Parque Nacional do Iguagu
aos Gestores inscritos no Evento, através do link:
www.bit.ly/7encontrodegestores

A seguir, encaminhamos a contextualizagdo do Programa O Esporte Que
Queremos e a programacdo do evento com as principais informacdes,
inclusive sobre as especiais tarifas ofertadas ao gestor que ficar
hospedado no local do evento.

Sem mais para o momento, renovamos protestos de elevada estima e
consideragao, colocando-nos a disposi¢ao para maiores informagoes.

Atenciosamente,

Hélio Rgndto Wirbiski

PARANA ESPORTE — CNPJ - 00.470.127/0001-74
Rua Pastor Manoel Virginio de Souza, 1020 | Capao da Imbuia | Curitiba — PR | CEP: 82.810-400 | Fone/Fax: (41) 3361-7700



GOVERNO %

DO ESTADO DO PARANA

SUPERINTENDENCIA GERAL DO ESPORTE

VIl ENCONTRO DE GESTORES DO ESPORTE DO ESTADO DO PARANA

LOCAL: HOTEL SAN JUAN - AUDITORIO CATRE
FOZ DO IGUACU
Rodovia das Cataratas, 8173, Km 6
Remanso Grande - Foz do Iguagu
CEP: 85863-000

INFORMAC OES

O Programa e o Encontro de Gestores:

O Programa O Esporte que Queremos €& uma realizagdo do Governo do
Estado, por meio da Superintendéncia Geral do Esporte. .
Nesta primeira etapa/2021, o Programa visa criar uma estrutura que permlta 0
aprimoramento das politicas publicas - Estadual e Municipais, que respeite as
premissas e a legislagéo prevista do Sistema Esportivo Federal, desse modo,
possibilitando o desenvolvimento esportivo no Parana de forma perene e com
processos de gestdo, balizados por dados e capacitagao.

Todo esse processo tem como ponto de partida um diagnostico feito com os
municipios do estado (por meio do Cadastro Esportivo Municipal) que
alimentou uma plataforma de dados (B/-Business Intelligence) intitulada Gestao
do Esporte nos Estados e Municipios (GEEM), construida pelo Instituto de

Pesquisa Inteligéncia Esportiva da Universidade Federal do Parana (UFPR),
parceira fundamental em todo o trabalho.

Importante ressaltar, que o estado do Parana foi o primeiro a atingir a marca
dos 100% no preenchimento dos dados, que tabulados ja foram distribuidos em
graficos e mapas automatizados aos 399 municipios.

Tambeém foi entregue neste segundo semestre, um circuito de capacitagdes e a
disponibilizagédo de todo material instrucional, com a consultoria de uma equipe
especialista da UFPR, que subsidiaram o desenvolvimento de politicas
municipais de esporte, junto aos gestores interessados.

O Encontro de Gestores vem coroar esta etapa, com a apresentagdo dos
primeiros resultados e a entrega oficial do incentivo aos municipios que
aderiram ao Programa por meio de Edital de Chamamento.

Rua Pastor Manoel Virginio de Souza, 1020 — Capéao da Imbuia
Curitiba — PR - CEP: 82.810-400
Fone/Fax: (41) 3361-6500



GOVERNO {ngj

DO ESTADO DO PARANA

SUPERINTENDENCIA GERAL DO ESPORTE

O Local do Evento:

* Hotel San Juan Eco

* Enderego: Av. das Cataratas, 8173 - Km 6 - Remanso Grande, Foz do
Ilguagu - PR, 85853-000 - Em frente ao museu de Cera.

» Infraestrutura de auditdrio e restaurante: excelente acesso,
distanciamento, espagos de apoio.

e Qutras tarifas:
Valor do taxi do aeroporto até o hotel *R$ 20,00.

* Valor da passagem de énibus do aeroporto até o hotel R$ 4,10
Transbalan. '

* Valor da passagem de van do aeroporto até o hotel * R$ 25,00 por
pessoa.

* Valor do téxi da rodoviéria até o hotel *R$ 40.00.
* Valor da van da rodovidria até o hotel *R$ 40,00 para até 4 pessoas.
* Valor da passagem de 6nibus da rodoviaria até o hotel R$ 3,75

Inscricdes para o Evento: www.bit.ly/7encontrodegestores

Rua Pastor Mangel Virginio de Souza, 1020 — Capéo da Imbuia
Curitiba ~ PR - CEP: 82.810-400
Fone/Fax: (41) 3361-6500
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~ GOVERND

DOC ou TED Eletrénico

. Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente

Autenticacao SISBB

100-7
7000-9

104
391 JACAF

265069

572.134.029-00

LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO
CREDITO EM CONTA

113.012

1.200,00

0

30/11/2021

9A70951FEDAB75CS8

Banco do Brasil

(G337301618224812009

30/11/2021 16:21:59

Assinada por

J1069116 PAULO ROGERIO AMANCIQ
JE690851 SIDNEI GUARENGHI

Transagdo efetuada com sucesso.

30/11/2021 16:14:26
30/11/2021 16:21:59

Transagao efetuada com sucesso por: JE690851 SIDNE| GUARENGHI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3 .3 1#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb
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Rua Dr. Costa Jr, 1065 Centro — Fone:

Site: www

MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ, CULTURA E ESPORTES

Departamento de Educagio

(0%*43) 3911-3017 — Fax: (0%*43) 3911-3070 — CEP: 86400-000

r.gov.br - E-mail: compras educacao@hotmail.com

Jacarezinho.p

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO DE VIAGEM

N°. 011 RELATORIO DE VIAGEM
EXERCICIO: 2021 |DATA DA SOLICITACAO: 29/11/2021
SOLICITANTE: Luiz Carlos do Nascimento
FUNCAO/ CARGO: |Diretor do Departamento de Esportes
DATA DA VIAGEM

DIA - MES ORIGEM DESTINO
SAIDA: 01 12 Jacarezinho-PR Foz do Iguacu-PR
RETORNO: 04 12 Foz do Iguacu-PR Jacarezinho-PR

OBJETIVO: Representar o prefeito Marcelo José Bernardeli Pal
em anexo, de 08 de novemb

Esporte Que Queremos”
Eco no municipio de Foz

Etapa Regido de Lindeiros, que acontecera no dia 04 de dezembro de 2021

DESPESAS
TIPO DE DESPESA Valor Solicitado TOTAL
Diaria: 4 1.200,00 1.200,00

P%

Secretaria Municipal de Educac3o, Cultura e Esportes




